LMIV Datenblatt zum Artikel

Topfenknddel mit Brosel-Zucker-Gemisch, tiefgekuhlt

Kennzeichnung:

Aufbewahrung:

Zutaten:

Alkoholgehalt:
Portionenen:

Nahrwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung &
Anweisung:

Abmessungen:

Kontakt:

Allergene:

Attributte:

Hinweise fiur die Aufbewahrung zu Hause: entweder sofort zubereiten oder bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Aufdruck

Zutaten: Knodel (360g = 82%): MAGERTOPFEN (56%), Semmelbrésel (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Salz), Wasser, Zucker, Margarine (Kokosfett,
Wasser, Sonnenblumendl, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Zitronensaftkonzentrat), Starke, VOLLEI, EIDOTTER, Speisesalz jodiert
(Salz, Kaliumjodid), natirliches Aroma, Zitronensaftkonzentrat. Brosel-Zucker-Gemisch (80g = 18%): WEIZENMEHL, Zucker, Sonnenblumendl, Salz, Hefe.
Kann Spuren von SCHALENFRUCHTEN (NUSSEN) enthalten.

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren! Bitte achten Sie darauf, dass das Produkt vor dem Verzehr vollstandig durchgegart ist!

Erhitzen und servieren - Vor dem Servieren erhitzen oder erwaermen 2. Brsel zubereiten: In der Pfanne: Das tiefgekihlte Brosel-Zucker-Gemisch in eine
Pfanne geben und bei mittlerer Hitze ohne Fettzugabe ca. 1 Minute unter standigem Ruhren erwarmen. Durch die besondere Flaumigkeit der Topfenknddel
diese sehr vorsichtig im hei3en Brosel-Zucker-Gemisch wélzen und nach Belieben mit Staubzucker bestreuen.,Sieden - Zubereitung der Speise in
kochendem Wasser 1. Topfenknddel zubereiten: Im Kochtopf: Leicht gesalzenes Wasser zum Kochen bringen. Topfenknddel noch tiefgekihlt einlegen und
nach dem neuerlichen Aufwallen des Wassers etwa 14 Minuten bei méaRiger Hitze nicht zugedeckt kécheln lassen. Danach den Topf von der Herdplatte
nehmen und die Knddel ca. 5 Minuten im heiBen Wasser ziehen lassen.

Nettogehalt 440.00 Gramm,Bruttogewicht 470.00 Gramm

Name: IGLO Austria; Adresse: Marchfelder Str. 2, 2301 GroR-Enzersdorf; Webseite: www.iglo.at; Telefon: 0810 300 407

Kann Spuren enthalten von Nusse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselnlisse, Walniisse, Cashewnisse etc. einschliessen,Enthalt - Ist im Produkt
enthalten Eier und -erzeugnisse,Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse,Milch und Milcherzeugnisse

Labelinformationen Umwelt und Verpackung GREEN_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)

Nahrwerte pro 100 Gramm Zubereitet

Haushaltsportion
NAEHRSTOFF Wert Einheit Tages %
Energie Ungefahrer Wert (~) 878 Kilojoule
Energie Ungefahrer Wert (~) 209 Kilokalorie
Fett Ungefahrer Wert (~) 6.2 Gramm
davon gesattigte Fettséauren Ungefahrer Wert (~) 4 Gramm
Kohlenhydrate Ungefahrer Wert (~) 29 Gramm
davon Zucker Ungefahrer Wert (~) 18 Gramm
Ballaststoffe Ungefahrer Wert (~) 1.4 Gramm
Eiweil Ungefahrer Wert (~) 8.5 Gramm
Salz Ungefahrer Wert (~) 0.5 Gramm
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Topfenknddel mit Brosel-Zucker-Gemisch, tiefgekuhlt

Nahrwerte pro 1 Portion Zubereitet

Haushaltsportion pro Portion** (=110 g, 2 Stiick)
NAEHRSTOFF Wert Einheit Tages %
Energie Ungefahrer Wert (~) 967 Kilojoule 12,00 %
Energie Ungeféahrer Wert (~) 230 Kilokalorie 12,00 %
Fett Ungefahrer Wert (~) 6.8 Gramm

davon gesattigte Fettsauren Ungefahrer Wert (~) 4.4 Gramm
Kohlenhydrate Ungefahrer Wert (~) 32 Gramm

davon Zucker Ungefahrer Wert (~) 20 Gramm
Ballaststoffe Ungefahrer Wert (~) 1.5 Gramm
Eiweil Ungefahrer Wert (~) 9.4 Gramm
Salz Ungefahrer Wert (~) 0.55 Gramm
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